
Komisja Stomatologiczna  Najnowsze  Wiedza medyczna i zrozumienie potrzeb

pacjenta 

Wiedza medyczna i zrozumienie potrzeb pacjenta
O szacunku i wsparciu dla młodych lekarzy oraz o tym, jak nauczyć się łączyć życie
zawodowe z prywatnym, rozmawiamy z Małgorzatą Lindorf – przewodniczącą Komisji
Stomatologicznej ORL.

„Witam w środowisku lekarskim i zapraszam na spotkania komisji
stomatologicznej” – takie słowa skierowała pani do tegorocznych absolwentów
wydziału lekarsko-dentystycznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. Jakie to
uczucie wręczać prawo wykonywania zawodu młodszym koleżankom i kolegom?

Z wielką radością, ale też z ogromnym uznaniem dla poniesionego trudu ukończenia
niełatwego kierunku – na tegorocznej gali w Teatrze Wielkim miałam zaszczyt wręczać
prawa wykonywania zawodu 64 lekarzom dentystom. To już kolejna uroczystość, w której
mogłam uczestniczyć, a tym samym witać młodych lekarzy na progu ich zawodowej drogi.
Mam wielki szacunek i duży podziw dla nich, bo należy zaznaczyć, że każdy z tych
młodych lekarzy wraz z zakończeniem studiów wcale nie kończy procesu edukacji.
Rozpoczyna kolejny etap swojego rozwoju, na który będą składały się staże
specjalizacyjne, kursy i konferencje oraz specjalistyczne szkolenia. Zdobywanie wiedzy
specjalistycznej, medycznej to jedno, a wiedza z zakresu psychologii i umiejętności pracy
z pacjentem to drugie. Tak, jak przygotowanie merytoryczne poparte wiedzą medyczną
daje nam lekarzom pewność w działaniu i podejmowaniu słusznych decyzji, tak wiedza
z zakresu psychologii, poparta ćwiczeniami i warsztatami daje zdolność zrozumienia
potrzeb wymagającego pacjenta. A przysłuchując się głosom młodych lekarzy, z takim
przygotowaniem do pracy jest słabo.

Czy jest jakiś pomysł na wparcie młodych lekarzy w tym zakresie?

Tak, Komisja Stomatologiczna, na której czele stoję, organizowała już szkolenia z zakresu
psychologii i technik pracy z pacjentami. Planujemy także kolejne kursy o podobnej
tematyce, które adresowane będą do wszystkich lekarzy dentystów, szczególnie tych
najmłodszych, stojących na progu swej kariery zawodowej. Także na tegorocznych XII
Łódzkich Spotkaniach Stomatologicznych, wykładem psychologa Kamila Kuczewskiego
„Asertywność w relacjach lekarz–pacjent” rozpoczniemy cykl wykładów prowadzonych
przez specjalistów pracujących ze środowiskiem dentystów. Muszę podkreślić, że właśnie
nasze cyklicznie organizowane Łódzkie Spotkania Stomatologiczne, które na stałe wpisały
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się już w kalendarz największych „dentystycznych” wydarzeń w naszym kraju, są
idealnym miejscem nie tylko do zdobywania fachowej i kompleksowej wiedzy, ale przede
wszystkim służą integracji i scalaniu naszego środowiska.

Bo życie każdego lekarza dentysty to nie tylko gabinet i pacjenci?

Zgadza się! Rozumiem, że potrzeba zapewnienia komfortu finansowego jest ważna, ale
trzeba nauczyć się łączyć pracę z przyjemnościami i pożytecznym spędzaniem wolnego
czasu w miłym towarzystwie innych dentystów. Rozmowy kuluarowe, wieczory
integracyjne to wspaniałe chwile do nawiązywania nowych kontaktów oraz wymiany
doświadczeń zawodowych. Taką właśnie formułę proponujemy lekarzom dentystom,
niezależnie od wieku i stażu zawodowego. Wyjazdowe spotkania Komisji
Stomatologicznej, konferencje organizowane przez zaprzyjaźnione izby lekarskie, a także
już wspominane Łódzkie Spotkania Stomatologiczne to właśnie te miejsca, gdzie nie
powinno zabraknąć tegorocznych absolwentów. Mając to uwadze, jeszcze raz serdecznie
zapraszam wszystkich  lekarzy dentystów, szczególnie tych, rozpoczynających swoją
drogę zawodową, na spotkania Komisji Stomatologicznej. Razem powinniśmy kształtować
przyszłość dla naszego środowiska – „nic o nas bez nas”.
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